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کرم
پیشه کن

■  با مسوولیت  سردبیر

اساس  بر  ماه  اسفند  چهاردهم  فردا 
نامگذاری تقویم روز احسان و نیکوکاری 
است. ما ایرانیان اگر چه همواره ریشه 
هایی از بزرگ منشی و جوانمردی و 
فتوت را در خود نهادینه کرده ایم اما 
هنگامی که فقر و تنگدستی از استثنا به 
قاعده تبدیل می شود دیگر شرایط برای 
بازنمایی دوباره این مفاهیم هم تغییر می 
کند، تصور اینکه طبقه متوسط کاملا از 
چرخه اقتصاد و زندگی حذف شده باشند 
یک تصور تلخ و دردناک است چه آنکه 
چنین تصوری امروزه به واقعیت تبدیل 
شده است و بخش عظیمی از شهروندان 
از طبقه متوسط خود به  طبقه فرودستان  
تنزل کرده اند، فقر و نداری به احتمال 
بسیار  با نتایجی که از شرکت شهروندان 
در انتخابات به دست آمده است استمرار 
خواهد یافت  و روزنه ای گشوده نخواهد 
شد اما بر اساس وظیفه انسانی و اخلاقی 
باید همواره گوشه چشمی به زندگی 
اطرافیان و نزدیکان داشت، شهروندان 
آبرومندی که درگیر و دار زندگی مانده 
اند و نمی دانند باید به کدام ریسمان 
چنگ زنند که برای آنها گشایشی حاصل 
شود به این خاطر نامگذاری های چنین 
روزهایی برای ما تلنگری است، در آستانه 
سال جدید که بهار با همه زیبایی هایش 
برای ما خواهد آمد اگر می توانیم آستین 
همت بالا زنیم و دست دور افتادگان از 
ساحل را بگیریم، دستگیری از انسانها 
یک وظیفه چند وجهی است  و رد همه 
آیین ها و دینها آن را تکریم کرده اند و 
خواسته اند که انسانها همواره دستگیر 
یکدیگر باشند به این خاطر اندکی تامل 
کنیم  و به آنها که در نداری گرفتار شده 
اند و در همین حال گرفتار اجاره خانه 
های سنگین، بیماری  اعضای خانواده 
و ناتوانی مرد خانواده در تمشیت امور 
هستند مدد برسانیم. که جناب سعدی 
بر بوستان که بابی از آن را به نام احسان 
نیز نامگذاری کرده اند  درباره  نیکوکاری  

می فرماید :
یافت              تشنه  سگی  بیابان  در  یکی 

برون از رمق در حیاتش نیافت
کله دلو کرد آن پسندیده کیش    

چو حبل اندر آن بست دستار خویش

ادامه در صفحه ۲

یادداشت اول چطور با آموزش نیکوکاری کودک
 را مسئولیت پذیر کنیم ؟

کتاب
 با طعم انتخاب

چرا مردان در بیان
 احساسات خود موفق نیستند؟

علیر ضا صدرایی- دفتر انتخابات این 
دوره از مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان رهبری هم بسته شد. گلستان 
استانهای  از  یکی  همواره  معمول  طبق 
صدر فهرست شرکت در انتخابات هاست  
و به خاطر بافت قومی و آیینی که حاصل 
در هم تنیدگی سالهای بسیار است همواره 
در آن رقابت جدی بوده است، اگر چه 
شورای  مجلس  انتخابات  تحلیل  برای 
اسلامی در این دوره باید کمی از واقعه 
دور شد اما بر اساس آمار و پیش بینی 
های قبلی علاوه بر حذف اصولگرایان از 
فهرست آرا شهروندان در گرگان در دیگر 
حوزه های انتخابیه نیز شهروندان اصولا به 
مشی سیاسی یا اجتماعی نامزدها کمتر 
انتخابات  تحلیل  اند،  داده  نشان  توجه 
گنبد که تا لحظه نوشتن این یادداشت به 
مرحله دوم رفته است را به وقتی دیگر وا 
می گذاریم اما در گرگان که گویا حضور 
رمضان علی سنگدوینی و امان زاده  در 
توان  می  است،  شده  مسجل  مجلس 
گفت که  آق قلا و ترکمن صحرا از روزنه 

به وجود آمده بیشترین بهره را برده اند و 
علاوه بر انتخاب حاج آخوند کمال غراوی 
در خبرگان که مساله ای بدیع در سالهای 
پس از انقلاب اسلامی است برای دومین 
بار توانسته اند از مرکز استان نماینده ای 
را به مجلس شورای اسلامی بفرستند، اگر 
چه تلاش اول آنها در انتخاب دکتر ایزدی 
با ناملایمتها و کم لطفی های بسیار  پس 
از انتخابات ناکام ماند اما به نظر می رسد 
این بار امان زاده به مجلس شورای اسلامی 

راه پیدا خواهد کرد. بر این اساس با حذف 
اصلاح طلبان در چرخه پیش انتخابات و 
کنار گذاشتن اصولگرایان و نامزدها ی آنها 
در فرایند انتخابات به نظر می رسد شعارها 
و طرح مباحث فکری، سیاسی، اجتماعی 
از فهرست اولویتهای شهروندان حذف شده 
است و شهروندان گرفتاری های دیگری 
پیدا کرده اند که اولویت آنها را تعیین می 
کند. حذف مباحث فکری و اجتماعی از 
انتخابات قبلی مجلس شورای اسلامی 

آغاز شده بود و در این دوره از انتخابات 
آشکارا خود را نشان داد. امید که خداوند 
بهترینها را مقدر  این آب و خاک  برای 
نماید. به هر حال بر اساس آخرین نتایج 
که خبرگزاری های رسمی منتشر کرده اند 
نتایج انتخابات با پنجاه و چهار درصد 

مشارکت  شهروندان به این شرح است:
نتیجه نهایی انتخابات مجلس خبرگان 
آخوند  گلستان:کمال  استان  در  رهبری 
در  و  طاهری  سیدمحسن  و  غراوی 
در  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات 
حوزه انتخابیه گرگان و آق قلا: رمضانعلی 
سنگدوینی و عبدالغفور امان زاده. در حوزه 
انتخابیه علی آبادکتول: رحمت نوروزی. در 
حوزه انتخابیه کردکوی، بندرگز، بندرترکمن 
ایری. در حوزه  و گمیشان: عبدالجلال 
و  کلاله  گالیکش،  مینودشت،  انتخابیه 
حوزه  حسینی.  سیدنجیب  تپه:  مراوه 
انتخابیه رامیان و آزادشهر: جمشید قائم 
گنبدکاووس:  انتخابیه  حوزه  در  مقام. 
عبدالحکیم آق ارکاکلی و قرجه طیار به 

دور دوم راه یافتند.

به پایان آمد 
این دفتر

01732241195

www.golshanemehr.com
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ترمز تورم 
در دستان کیست؟

مادران تلفن همراه خود 
را به کودکشان بدهند یا خیر؟

بایاتی در
 انتظار ثبت ملی
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ماستدانای دوست کتاب 

بورس انواع کامواهای ایرانی و ترک

خانه کاموا

مدیریت: صیدانلو- 09395674965

آدرس: گرگان، میدان مدرس، کوی طالقانی، طالقانی 
یکم، جنب آژانس کوهسار
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ترمز تورم 
در دستان کیست؟

 محمود رحیمی

قطار پیشرفت در گرانی و تورم همچنان 
با سرعت بالایی به پیش می رود و هر 
از  واگن ها  شدن  خارج  منتظر  باید  آن 
از واگن ها  تعدادی  تاکنون  باشیم!!!  ریل 
از ریل قطار پیشرفت خارج شده اند و 
هرچه به پایان سال نزدیکتر می شویم با 
افزایش سرعت قطار امکان خروج تمامی 
واگن ها از ریل قطار وجود خواهد داشت. 
متاسفانه این قطار نافرمان از هیچ کسی 
اخطاری  هیچ  به  و  نمی کند  تبعیت 
نه  نمی کند!  توجه  ایستگاهی  هیچ  در 
زبان سوزنبان را می فهمد و نه به فرمان 

لکوموتیوران توجهی دارد!! 
ایستگاه به ایستگاه که می گذرد، بیشتر و 
بیشتر به فاجعه ی قتل عام تمام مسافران 

خود نزدیک می شود!! 
دیگر دهقان فداکاری هم در این دنیا نیست 
بزند و چراغی  پیراهنی آتش  بتواند  که 
و  وزرا  مدیران،  مسئولان،  آهای  بیافروزد!! 
جناب رئیس جمهور! دیگر کار از آزمون 
و خطا گذشته و همه اش تبدیل به خطا 

شده است. دیگر آزمونی در کار نیست!!! 
عید نوروز در راه است، ماه مبارک رمضان 
در راه است،  به عنوان یک ایرانی مسلمان 
چه می کنید با معیشت این مردم؟! چه 

می کنید با دین و دنیا این مردم؟! 

لطفاً هرچه سریع تر این قطار را متوقف 
کنید و از کوپه های تان خارج شوید و به 
میان مردم مظلوم و ستم کشیده از فقر و 
نداری بیایید و به درد دل شان گوش دهید!!! 

مردم از شما تنها یک زندگی معمولی، یک 
معیشت در حد متوسط و یک آسایش و 

آرامش روحی و روانی می خواهند!!! 
مردم از فقر، جان شان به لب رسیده و وقتی 
خود را با مردم کشورهای دیگر مقایسه 
می کنند، درمی یابند که فرسنگ ها از غافله 
عقب مانده اند. چگونه است که کشورمان 
جزو ثروتمندترین کشورهای دنیا می باشد، 
اما مردم کوچکترین سهمی از این ثروت 

عظیم ندارند؟! 
به چه دلیل با بهانه های واهی این خواسته ی 
به حق مردم که همانا امنیت مالی و معیشتی 

است، نادیده گرفته می شود؟!
مردمی که قدرشناس و وفادار به انقلاب و 
نظام و رهبری هستند و متاسفانه عملکرد 
ضعیف دولت ها دین و ایمان شان را نشانه 
از  بترسید  مسئول!  آقایان  است.  گرفته 
عقوبت الهی و بیایید در این پایان سال 
که مصادف با ماه مبارک رمضان است، 
سروسامان  را  مردم  معیشت  وضعیت 

دهید !!!

))

بایاتی در انتظار ثبت ملی
بایاتی های شورانگیز قوم قزلباش مینودشت 
استان گلستان به عنوان گنجینه ای از اشعار 
عامیانه زبان مادری برای نشان دادن حزن 
و نشاط درونی انسان است که در انتظار 
ایرنا،  به گزارش  ثبت ملی به سر می برد. 
»بایاتی« قزلباش یا همان ترانه ها و اشعار 
ترکی این قوم به صورت پراکنده در نقاط 
مختلف سینه به سینه از روزگاران گذشته 
نقل شده و به نسل امروز رسیده است که 
از جمله آثار فولکلوریک )اشعار عامیانه( به 
حساب می آیند و در دیگر مناطق به این 
شکل بیان نمی گردد . بایاتی خوانی قوم 
قزلباش بیشتر شامل دوبیتی و مشتمل بر 
داستان های بلند عاشقانه با مضامین شادی، 
امید، نشاط، شور در کنار دردها و رنج های 
عشق است که بدون هیچ ساز و دهلی در 
وزن هجایی خوانده می شود که وجه تمایز 
آن با »بیاتی« مربوط به ترانه های شفاهی 
ترکان و »بیاتی خواندن« به معنی خواندن 
دوبیتی های عاشقانه در موسیقی ترک است. 
بیزیم یورت دارش/ پنو شسته تر به تر/ گر 
من گو درَمَ/ گو ینعنان گِدَرَ/ یار من گدشه/ 
المان بتر/ یارم آقَلَر گدَر/ من نگدَرمَ« که به 
معنی »ولایت ما بنفشه تازه شکوفه داده/ با 
چشم هایم می بینم که از دستم می رود/ 
رفتن یارم از مردنم بدتر است/ یارم گریه می 
کند و می رود و من از پشت سر او می 
روم .بایاتی خوانی قوم قزلباش همچون سایر 
آثار فولکلوریک کشور در حقیقت پاسخی 
به نیازهای درونی انسان و رسیدن به شور، 
نشاط، امید است و خواندن این اشعار به 
محافل شبانه اقوام ساکن در مینودشت و 
رامیان به ویژه مناطق روستایی حال و هوای 
خاصی می بخشد. نقَل های محلی بایاتی 
قزلباش، داشته های فرهنگی و معنوی این 
قوم به  شمار می رود که هرچند با گذشت 
روزگار طنین آن در شهرها تضعیف شده 
اما همچنان حرف های زیادی برای گفتن 
در بین اقشار مختلف مردم دارد. ابراهیم 
قزلسفلو یکی از بایاتی  خوانان شاخص 
قوم قزلباش شناخته می شود که برای دیدار 
با وی با هدف شناخت بهتر این هنر و 
شعار مرسوم به آن با گذر از جاده های برفی 

مینودشت به روستای گردشگری »تخت« 
سفر کردیم. بعد از ورود به روستای »تخت« 
سراغ خانه این هنرمند را از اهالی گرفتم 
که من را به سمت خانه گلی ۲ طبقه ای 
هدایت کردند و قبل از رسیدن به خانه 
صدای خنده و شادی از خشت خشت آن 
به گوشم رسید. با رسیدن به خانه در زدم و 
بانوی کهنسالی با روی گشاده به استقبالم 
آمد، جلو رفته و از وی پرسیدم اینجا خانه 
عمو ابراهیم است که پاسخ داده بله درست 
آمدی. در ابتدای ورود به خانه آقا ابراهیم 
پیرمرد مهربان را می بینم که با پای مصنوعی  
در کنارش با خنده و شادی اشعاری به زبان 
ترکی را می خواند و اطرافیان هم با دست 
زدن وی را تشویق می کنند. ابراهیم قزلسفلو 
در گفت و گوی صمیمانه بیان کرد: این 
اشعار را که به زبان مادری قزلباش می خوانم 
سینه به سینه از ادبیات غنی گذشته به نسل 
امروز رسیده و نشان دهنده اصالت این قوم 
است و اهالی روستا از کودکی تا بزرگسالی 
شنوده این اشعار از زبان بزرگان خود هستند. 
وی معرفی بایاتی خوانی قزلباش و انتقال 
جمله  از  را  آینده  نسل های  به  هنر  این 
گفت:  و  دانست  قوم  این  دغدغه های 
امیدوارم این هنر را به عنوان یکی از شاخصه 
های اصلی هویت فرهنگی قوم قزلباش به 
خوبی حفظ کنیم. این بایاتی خوان قدیمی 
منطقه تاکید کرد: همانطور که می بینید یک 
دستم به طور کامل فلج است و از یک 
پای مصنوعی استفاده می کنم اما نگرانی ام 

برای حفظ این هنر از درد معلولیت بیشتر 
است چرا که یک تاریخ پشت بایاتی خوانی 
قوم قزلباش نهفته و چه خوب است افراد 
شاخص منطقه زمینه را برای ثبت ملی این 
هنر فراهم کنند. قزلسفلو اظهار کرد: از دوران 
صفویه ترک های جنگاور با کلاه قرمز بر سر 
را قزلباش نامیدند اما بر اساس روایات بزرگان 
قدمت اشعار بایاتی این قوم به دوران قبل از 
صفویه بر می گردد. حلیمه قزلسفلو همسر 
آقا ابراهیم هم گفت: در بیشتر مواقع نوه ها 
و فرزندانم با شور و نشاط فراوان همسرم 
را در بایاتی خوانی همراهی می کنند، البته 
بارها در همنشینی های مختلف این استقبال 
گرم را توسط افراد غریبه هم شاهد بودیم که 
نشان از علاقه تمام گروه های سنی از کودک 
و نوجوان تا پیر و جوان از این هنر دارد. وی 
اضافه کرد: اجداد قزلباش ما در مراسم های 
مختلف تولد، خواستگاری، عروسی و عزا 
بایاتی خوانی هایی به زبان مادری داشتند و 
امروز هم با گذشت صدها سال همچنان 
بانوی  این  پویاست.  و  زنده  فرهنگ  این 
و  پدر  مادربزرگ،  و  مادر  افزود:  روستایی 
پدربزرگ های قزلباش سال های سال بایاتی 
خوانی را ثبت و ضبط کرده و به نسل بعد 
از خود انتقال دادند و امیدواریم که مسوولان 
هم در ثبت ملی و جهانی این هنر تلاش 
کنند. یکی از محققان و پژوهشگران قوم 
قزلباش هم بیان کرد: عشق، باروری، جشن، 
تولد و عروسی از جمله مضامین بایاتی 
خوانی قزلباش با الگوگیری از طبیعت است 

که در شب نشینی هایی خود نقل می کنند. 
داستان های  کرد:  اظهار  ابوالقاسم شیخی 
طولانی همانند کرم اصلی خان و کوراغلو و 
اشعار قاسم شاعر در بایاتی خوانی قزلباش 
به  مشتاق  را  شنوندگان  و  می شود  نقل 
رسیدن پایان داستان ها می کند. وی بیان کرد: 
نسل امروز نگاه ویژه ای به این هنر دارند و 
در برخی مواقع شاهد آن هستیم که جوانان 

در محافل اقدام به بایاتی خوانی می کنند.

ثبت ملی هفت اثر قوم قزلباش 
رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی مینودشت هم گفت: هفت 
پرونده آثار منقول و غیرمنقول مربوط به قوم 
قزلباش استان گلستان شامل آلندق، گویش 
قزلباش، فنون و مهارت ساخت دوتار، فن 
دوخت البسه، آیین حنابندان، نمدمالی و فن 
مهارت قیطان بافی ثبت ملی شده است. 
رضا پورمهدی افزود: بایاتی با عنوان دو بیتی 
در مناطق دیگری کشور ثبت ملی شده است 
اما بایاتی  خوانی قوم قزلباش که مهمترین 
ویژگی آن اشعار طولانی و بلند است به 
ثبت ملی نرسیده است. وی ادامه داد: با 
توجه به علاقه قوم قزلباش مینودشت برای 
حفظ بایاتی  خوانی به عنوان یک هنر کهن، 
پیگیری لازم برای ثبت ملی آن انجام خواهد 
شد. استان گلستان دارای یک میلیون و ۸۶۹ 
هزار نفر جمعیت متشکل از اقوام و مذاهب 
گوناگون است که در شمال کشور قرار دارد 
و پیشینه تاریخی بیش از هفت هزار ساله 
دارد. تاکنون بیش از هزار و ۵۰۰ اثر منقول، 
غیر منقول و طبیعی در استان گلستان 
شناسایی شده که هزار مورد از این آثار به 
ثبت ملی و ۶ اثر هم به ثبت جهانی رسیده 
است و این آثار شامل ۸۲۰ اثر غیرمنقول 
)۱۶۱ بنا و ۶۵۹ محوطه باستانی(، ۱۰۱ اثر 
ناملموس، ۴۱ اثر طبیعی و ۴۴ اثر منقول 
می شود. تاکنون ۶ اثر میراثی استان گلستان 
شامل »گنبدقابوس به عنوان بلندترین بنای 
آجری دنیا، جنگل های هیرکانی، راه آهن 
بندرگز،  و  بندرترکمن  ایستگاه های  ایران 
سوزن دوزی ترکمن، دوتار و کمانچه« به 

ثبت جهانی رسیده است.

گزارش

مردان
 تنهاتر شده اند

یافته های  آخرین  در  هاروارد  پزشکی  مجله 
خود در سال ۲۰۲۰ نشان داده که مردان ارتباط 
احساس  بیشتر  و  دارند  کمتری  اجتماعی 
تنهایی می کنند. علاوه بر این به دلایلی که 
کاملاً مشخص نیست، افرادی که ارتباطات 
میزان  دارند،  اجتماعی کمتر و ضعیف تری 
مرگ و میر بالاتری دارند. به گزارش ایرنا زندگی، 
تحقیقات نشان می دهد مردان بیشتر احساس 
تنهایی می کنند و تنها ماندن و احساس تنهایی 

تسهیل کننده رشد بسیاری از بیماری ها است.
میتوان سه علت برای این تنهایی بیشتر مردان 

در عصر کنونی برشمرد؛
اولا فرهنگ مردانگی صحبت از احساسات را 
موجب ضعف مرد می داند، بنابراین مردان در 
مورد احساسات خود با دیگران کمتر صحبت 
می کنند و همین علت باعث می شود کمتر 
صحبت کنند و کمتر از طرف دیگران برای 

مشکلات درونی که دارند، حمایت شوند.
کمتر  مردانگی  فرهنگ  طبق  مردان  ثانیا 
تشویق می شوند تا از دیگران کمک بخواهند 
و همچنین معمولا اهداف سخت تری از زنان 
اهداف  مسیر  در  بنابراین  می کنند.  انتخاب 
یا هنری معمولا  شغلی، تحصیلی، ورزشی 

دوره هایی شدید از تنهایی را تحمل می کنند. 
ثالثا در دوران سنتی مردان معمولا سه دسته 
زمینه مشترک  که  داشتند، دوستانی  دوستان 
کاری، تفریحی یا سیاسی و مذهبی مشترک 
با آن ها داشته اند. اما تغییرات سریع شغلی، 
محل زندگی و سیاسی و مذهبی در دوران 
مدرن بیشتر شده و این مسئله ایجاد یک گروه 
دوستی پایدار برای مردان را مشکل کرده است.

ادامه یادداشت اول

کرم
پیشه کن

به خدمت میان بست و بازو گشاد        
سگ ناتوان را دمی آب داد
خبر داد پیغمبر از حال مرد 

 که داور گناهان از او عفو کرد
الا گر جفاکاری اندیشه کن                  

  وفا پیش گیر و کرم پیشه کن
کسی با سگی نیکویی گم نکرد          

کجا گم شود خیر با نیکمرد؟
کرم کن چنان که ت برآید

 زدست جهانبان در خیر بر کس نبست
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 شهردار گرگان- شناسه آگهی  1679412

آگهي مزایده عمومي 
شهرداري گرگان با استناد به ماده 30 آئین نامه معاملات شهرداري ها در نظر دارد 

مادران تلفن همراه خود را به کودکشان بدهند یا خير؟
این روزها شرایط تفریح، آموزش و سرگرمی به گونه ای پیش رفته که کودکان ناخودآگاه 
به سمت گوشی های والدین کشیده می شوند و والدین نیز بدون در نظر گرفتن 
ملاحظات مختلف، گوشی خود را به کودکشان می سپارند. به گزارش ایرنا زندگی، این 
روزها بچه ها خیلی زود با تلفن همراه آشنا می شوند، چون آن را دست پدر و مادرهای 
خودشان می بینند؛ اما اغلب والدین ترس از این دارند که مبادا فرزندشان از آنها تقاضای 
داشتن تلفن همراه مستقل داشته باشد. با این حال، این روزها شرایط تفریح، آموزش 
و سرگرمی به گونه ای پیش رفته که کودکان ناخودآگاه به سمت گوشی های والدین 
کشیده می شوند و والدین نیز بدون در نظرگرفتن ملاحظات مختلف، گوشی خود را به 
کودکشان می سپارند. این موضوع کم کم برای کودکان به عادت تبدیل می شود تا جایی 
که در هر شرایطی حتی زمانی که در کنار هم سن و سالانشان هستند تقاضای بازی 
با تلفن همراه والدینشان را می کنند؛ اما به گفته دکتر رقیه صادق زاده، روان شناس کودک 
و نوجوان، معضل دسترسی کودکان به تلفن همراه مادران مسئله چالش برانگیزی است 

که می تواند پیامدهای جبران ناپذیری داشته باشد.

دادن تلفن همراه مادر به کودک حریم شخصی را از بین می برد
صادق زاده می گوید: دادن تلفن همراه مادران به کودکان باعث از بین رفتن حریم 
شخصی می شود. با دادن تلفن همراه مادر به دست فرزندش ازیک طرف، مادر 
حریم شخصی اش را از دست می دهد و از طرف دیگر، باعث می شود تا کودک 
برای حریم شخصی والدین خود ارزشی قائل نشود. این روان شناس ادامه می دهد: 
والدین باید مفهوم حریم شخصی را برای کودکشان جا بیندازند و اگرچه خودشان 
غیرمستقیم باید بر کودکشان نظارت داشته باشند؛ اما در عمل نیز باید به حریم 
شخصی کودکشان احترام بگذارند. به همین منظور، در صورت استفاده از تلفن همراه 
مشترک این مسئله باید برای کودک تفهیم شود که کودک حق باز کردن پیام های 

تلفن همراه والدش را ندارد.

وقت گذرانی کنترل نشده کودکان بر سلامت روان آنها تأثیر می گذارد
صادق زاده دادن تلفن همراه به کودکان را دارای پیامدهای مثبت و منفی مختلفی 
می داند و می گوید: اگرچه تلفن همراه می تواند سواد فناوری کودکان را افزایش دهد؛ 
اما باید توجه کنید که وقت گذرانی بیش از حد پای گوشی یا تبلت یا دسترسی 
داشتن کنترل نشده کودکان به این تجهیزات ممکن است باعث مشکلات رشد در 
آن ها شود؛ لذا زمان محدود کار با این دستگاه ها به ویژه برای کودکان  بسیار مهم است. 
او اختلال خواب، مشکلات توجه و سلامت روان و چاقی را از پیامدهای منفی 
رعایت نکردن شرایط اصولی کار با تلفن همراه در کودکان عنوان می کند و می گوید: 
استفاده بیش از حد از تلفن همراه می تواند منجر به سبک زندگی بی تحرک شود 
که با مشکلات سلامت جسمانی و به طور غیرمستقیم با مشکلات سلامت روان 
همراه است. همچنین استفاده از تلفن همراه قبل از خواب می تواند با الگوهای 
خواب تداخل داشته باشد که این مسئله تأثیر مخربی بر سلامت روان خواهد داشت.

کودکتان را از استفاده از موبایل منع نکنید
صادق زاده در پاسخ به این سؤال که  آیا والدین به طورکلی باید فرزندشان را از استفاده 

از موبایل منع کنند؟ می گوید: ممنوعیت کامل کودکان از کار با گوشی شاید رویکرد 
مناسبی نباشد، بلکه استفاده کردن متعادل و آگاهانه از این تجهیزات اهمیت بیشتری 
دارد. این روان شناس کودک تصریح می کند: دستگاه های تلفن همراه حاوی برنامه ها 
و منابع آموزشی مفیدی هستند که می توانند به رشد یادگیری کودکان کمک کنند. 
همچنین، بچه ها به کمک آن ها می توانند با خانواده و دوستانشان ارتباط برقرار کنند 
یا در مواقع اضطراری، کمک بخواهند؛ اما باید توجه کنید که استفاده کردن بیش از 
حد و کنترل نشده از این دستگاه ها می تواند منجر به اختلالات خواب، مشکلات 

توجه و افت تحریک حسی کودکان شود.

دادن موبایل به دست کودکان باید تحت ملاحظات خاصی صورت گیرد
صادق زاده معتقد است که گوشی های هوشمند می توانند ابزارهای ارزشمندی برای 
کودکان باشند، اما به شرطی که به طور صحیح استفاده شوند.   او با اشاره به برخی 
ملاحظات برای دادن تلفن همراه به دست کودکان می گوید: نمی توانیم سن ثابتی 
را برای دادن تلفن همراه به دست کودکان در نظر بگیریم، اما خانواده ها عمدتاً در 
سن ۱۰ تا ۱۲ سالگی برای کودکشان گوشی می خرند و مهم این است که بلوغ و 
آمادگی فرزندتان را در نظر بگیرید. او مسئولیت پذیری را یکی دیگر از ملاحظات 
برای دادن تلفن همراه به کودکان عنوان می کند و میگوید: باید ببینید که آیا فرزندتان 
نسبت به گوشی حس مالکیت و مسئولیت نشان می دهد یا خیر؛ چرا که ممکن 
است آن را گم کند. او در توصیه ای به والدین افزود: والدین باید قوانین واضحی را 
درباره استفاده کردن از تلفن همراه، دسترسی به محتوا و مدت کار با آن تعیین نمایند. 
همچنین آنها باید کاربرد مسئولانه و حفظ حریم خصوصی را به کودکشان بیاموزند.

سن مناسب برای داشتن موبایل مستقل در کودکان نشانه هایی دارد
والدین ممکن است تحت فشار فرزندان خود قرار بگیرند تا در سنین پایین برای 
آنها تلفن همراه تهیه کنند، اما مطمئن نیستند که چه زمانی کودکان واقعاً برای این 
مسئولیت آماده هستند. صادق زاده در این باره می گوید: مهم تر از تعیین کردن سن 
مناسب کودک برای داشتن تلفن همراه و تبلت توجه کردن به این مسئله مهم است 

که آیا فرزندتان به رشد و آمادگی لازم برای کارکردن با این تجهیزات رسیده است یا 
خیر. این روان شناس با اشاره به برخی نشانه ها برای داشتن شرایط موبایل مستقل در 
کودکان افزود: والدین باید نشانه هایی مانند بهبود استدلال، درک لحن گفتار، همدلی و 
برنامه ریزی بلندمدت را در کودکشان رصد کنند.  برخی کودکان شاید حدود ۱۰ تا ۱۴ 
سالگی آمادگی داشتن موبایل مستقل را داشته باشند؛ درحالی که برخی دیگر ممکن 
است به زمان بیشتری نیاز داشته باشند. او تأکید می کند: والدین باید نظارت را جدی 
بگیرند و به این مسئله توجه داشته باشند که دستگاه های مشترک با خانواده امکان 

کنترل کردن نحوه کاربری و محتوا را برای والدین آسان تر می کند.

موبایل نباید جایگزین بازی های فیزیکی شود
صادق زاده می گوید: زمانی که بچه ها هم بازی ندارند و در خانه یا مهمانی تنها 
هستند، بچه ها می توانند با موبایل مشغول شوند؛ مثل استفاده کردن از برنامه های 
آموزشی یا پرداختن به بازی های تعاملی، پرورش خلاقیت و یادگیری؛ اما یادتان باشد 
که اعتدال و نظارت در آن رعایت شود.او بیان می کند: والدین باید مطمئن شوند که 
زمان کار با موبایل جایگزین بازی فیزیکی، تعاملات اجتماعی یا کاوش در فضای باز 
نشود. در واقع، دستگاه های تلفن همراه باید مکمل سایر اشکال بازی و فعالیت های 

تعاملی باشند؛ نه این که جایگزینشان شوند.

والدین باید به الگویی برای کودکان خود تبدیل شوند
به اعتقاد صادق زاده، سواد رسانه ای برای پدران و مادرانی که تربیت کننده نسل های 
آینده هستند، مهم و ضروری است. او می گوید: در عصر دیجیتال امروز، تسلط 
داشتن به پیام های رسانه ای، ارزیابی منابع و شناخت اطلاعات نادرست مهارت هایی 
حیاتی هستند. او در رابطه  با راهکارهای ارتقای سواد رسانه ای والدین افزود: والدین 
باید به الگویی برای کودکان خود تبدیل شوند. به همین منظور، آنها باید تفکر انتقادی 
را با بحث کردن درباره اخبار، تبلیغات و محتوای آنلاین به کودکشان نشان دهند. این 
روان شناس کودک ادامه داد: والدین باید تنظیمات دستگاه به ویژه برنامه های مدیریت 
محتوا و زمان صفحه نمایش را یاد بگیرند تا از استفاده آگاهانه کودکشان از این 
تجهیزات مطمئن شوند. همچنین والدین باید به همراه کودکشان در فضای مجازی 
و رسانه رصد کنند و درباره چگونگی فعالیت در فضای مجازی و اطلاعات صحیح 

و غیرمعتبر صحبت نمایند.
 

مؤثرترین راهکار برای در امان ماندن از آسیب های فضای مجازی
به گفته صادق زاده، تضمین امنیت آنلاین کودکان رویکردی چندجانبه را می طلبد. 
اولاً باید قوانین اولیه شفافی را تعیین کنید؛ به بچه ها بیاموزید که اطلاعات شخصی 
و عکس هایشان را به اشتراک نگذارند یا با غریبه ها به صورت آنلاین تعامل نکنند. 
ثانیاً از حضور کودکان در فضای مجازی محافظت کنید؛ از برنامه ها یا اپلیکیشن های 
کنترلی والدین استفاده کنید که زمان صفحه نمایش را مدیریت و محتوا را فیلتر 
می کنند و امکان رصدکردن سابقه فعالیت کودک را در اختیارتان می گذارند. از طرفی، 
باید به طور منظم با فرزندتان درباره ایمنی آنلاین صحبت کنید تا یاد بگیرد هر 

مسئله یا تعامل نامناسب را به شما گزارش دهد.
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۱
چقدر خوبه که سازمان جهاد کشاورزی با فعال کردن زیر مجموعه خود در 
شهرستان ها به طور جدی برای کشاورزان کلاسهای ترویجی برگزار کرده و 

امکانات و مقدمات را جهت مبارزه و پیشگیری برای آنها فراهم نمایند.

۲
متاسفانه تفکر خالص سازی به قواعد و قانون فکر نمی کند فعلا سرمست 

قدرتند 

۳
می گفت ؛ چند ساله داره  وعده می دهد ! فرزندم؛ ان شاء الله  سر محصول؛ با 
هم می رویم  جهیزیه ات را می گیریم و عاروسی و می فرستمت خانه بخت 
!آن یکی می گفت؛ چرا نگرانی پسرم، محصول را که جمع کردیم با هم می 
رویم یه ماشین خوب برایت می خرم !! دیگری؛ حاج خانم می دانم سِنمّان 
داره می ره بالا، قول می دهم سر محصول خانه را تعمیرات اساسی کنم !!! 
روستایی ساده دل بعدی؛ بالاخره خدای ما هم بزرگه، یه روزی میاد که شهری 
ها بیان به ما التماس کنند؛ بیاید شغلمان را با هم عوض کنیم !!!!و . .  کی بود می 
گفت ؛ کشاورزی محور توسعه است !! ۵ سال است که می خواهم یک قطعه 
زمین بفروشم و یک ماشین به دردی بگیرم ؛ نتوانستم !! چرا ؟! شما بهتر می 
دانید !! تورم افسارگسیخته و کاهش ارزش پول ایران ما کشاورزان که خیلی 
وضعمان خوب است ! در آمد به ریال هزینه با دلار  !! سرتان را  اول هفته ای 
درد نیاورم !! جهیزیه ای گرفته نشد ! ماشینی خریداری نشد ! خانه ای ساخته 

نشد  سفری نرفت !! بدهی بانک پرداخت نشد !! 

دندانی ترمیم نشد بیماری درمان نشد !! نمی دانم شاید  این هم سرنوشت ما 
است.  این بار اما  از ترس خداداد  آهسته می گویم؛ آهسته ! خدایا . . .

4
سلام ودرود شاید واقع مطلب این باشد که متولیان امورفکرمیکنند اگر قواعد 
بازی را رعایت کنند بازنده به رختکن بروند در نتیجه باآگاهی به این موضوع 
برنامه ریزی میکنندوگرنه روش برگزاری انتخاباتهای ایران باهیچ قانون 

ومنطقی سازگارنیست وبازخوردش میشود همینی که هست 

5
آقای  جناب  گرامی  دوست  تخصصی  درمرقومه  ودرودهمانگونه  سلام 
قوانلواشاره شدهمه مردم باتمام وجودشان دارندوضعیت رالمس میکنندامادولت 
مردان بی تخصص و ناشی فقط باسخنان طنزگونه و نمایشی مانورپیشرفت 
میدهند تقوی که نباشد براحتی میتوان هرسیاهی راسفیدوهرسفیدی راسیاه 
جلوه دادکه در دولت فعلی این قضیه جزوتخصص آنان هست یادمان 

نرفته درمناظره انتخابات ریاست جمهوری چگونه دولت آقای روحانی 
راناکارامدوناتوان معرفی میکردند بدون اشاره به اثرات تحریم،کروناومانع 
تراشیهای ظالمانه آنان برای ناموفق کردن دولت قبل و وعده های دروغین 
که دادنداکنون نیزباهمان ترفندناکارآمدی خودرابا گزارشات وآمار وارقام واهی، 
شاهکار و موفقیت بی نظیراعلام میکنند.  اینشاا...چون سیه رو شودانکه درش 

غش باشد

6
زده  پائیزخزان  بربست  نظرحقیربهارازکشورمارخت  ودرودبه  سلام 
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امام  وآرمانهای  انقلاب  اوایل  وعیدهای  وعده  آن  شده  مردم  نصیب 
باختندلکن  جان  شهدابرسرآن  که  دینی  وارزشهای  عمومی  رفاه  برای 
رانتهای  ویا  طلبی  جاه  بفکرصندلی  هرکی  انتخابات  امروزدرصحنه 
عمل  ملاک  ومعاملات  ودرکارزارتائیدصلاحیتهامعادلات  قیدوبند  بی 
میباشدودراجرا ونظارت همه هم همراه وهم سوی همندناظرین شورای 
نگهبان بلااستثناازیک جناح وجریان خاص ومجریان هم به همین صورت 
دیگرچه اعتمادی به صحت انتخابات وافرادراه یافته به مجلس وبازهمان 
اگربه  نان که  لقمه  مردم وهمان گرفتار وکارگردرسرچهاراه دنبال یک 
دست نیابد،کسی ازحالش خبردارنمیشودچراکه حقشان توسط حریصان 

جاه ومال مقام خورده شده ومیشود

7
گیریم که ترکیب نمایندگان در کل کشور تغییر کند آیا نتیجه مطلوبی نصیب 
ملت خواهد شد.بعید است که اتفاق خاصی صورت گیرد متاسفانه مردم به 

کسانی رای می دهند که از قبل تعیین شده اند 

8
سلام ودرودوتبریک عیدولادت عدالت گسترومنجی عالم بشریت مهدی 
موعود)عج( انقلاب اسلامی وقتیکه پیروزشدهمه فکرمیکردنددیگرعدالت 
علی درجامعه پیاده خواهدودیگراثری ازفقر وتبعیض دیده نمیشوددردهه اول 
تاحدودی این امرمحقق شدوشهدای زیادی جان شریفشان رافدای اجرای 
عدالت کردندولی متاسفانه اکنون دروضعیتی قرارداریم که اگر درجایی رگه 
ای ازعدالت دیده شودغیرقابل باوراست چراکه چنان عدالت رادراجراذبح 
کردندکه داردبی عدالتی جزو فرهنگ جامعه میشودچه دربررسی صلاحیتها 

درشورای نگهبان وتعیین ناظران انتخابات و گماردن افراد درپستها ومسئولیتها 
وجذب نیرودردستگاهای دولتی ودانشگاهها بصورت آزمون وغیرآزمون که 
گفته اندفلان قشروفلان تیپ استخدام خواهندشدوتااعطاتسهیلات وامتیازات 
خاص و... این وضعیت شایددرلائیک ترین حاکمیتهای دنیا اینگونه دیده نشود

9
سلام و درود خدا وقوت با این روزنامه وزین و پر محتوای تان

۱0
سلام و ارادت و خسته نباشید  دکتر حق شناس واقعا استاندار شایسته 

متخصص و بادانشی بود . 
هیچگونه اغراقی در نوشتار نبود. بویژه در تعامل با رسانه  الان که بماند ...

۱۱
سلام ودرود درمجموع انتخابات کارکرداصلی دهه اول انقلاب را ازدست 
داده درشرایط فعلی کارزار انتخاباتی بازرارمعاملاتی است. درکل مردم 
هم چنددسته شدندعده ای باتعصب قومی وقبیله ای، تعدادی باتعصب 
انقلابی ،افرادی به طمع رسیدن به مطامع ،کسانی بانیت انتقام گیری و...
درصحنه واردمیشدندچراکه نامزدهاهم بانیات متفاوت به صحنه آمدند-۱.
تعدادناچیزی شاید بخاطرخدمت -۲.باقصدرسیدن به جاه ومقام-۳.بخاطر 
رانت مطامع مادی -۴.معامله باترفندکنارگیری به نفع فلانی باامتیازکسب 
پست ومقام دردستگاها ویادریافت امتیازمادی وپروژه ای -۵.میداندکه 

خواهدشد  مطرح  درجامعه  نوعی  به  ولی  ندارد  توجهی  قابل  رای 
-۶.اخذتاییدیه ازشورای نگهبان و....

۱۲
درود افرین بر تو، مثل همیشه در سخن در " با مسئولیت سر دبیر" 
وظیفه انسانی و وجدانی  وطنی را به اثبات رساندی. شیر مادر حلالت و 

دوستدارانت دعا گویت هستند.

۱۳
سلام و درودانصافا تاکنون چراآنهائی که دغدغه حضورمردم درانتخابات 
معرفی  حضورمردم  عدم  راعامل  ویادشمنان  دیگران  رادارندهمواره 
میکننددرصورتی که برهمگان روشن است که یک دست شدن ارکان 
قدرت ،عملکردنمایندگان مجلس وخبرگان و...دیگرهیچ انگیزه ای برای 

حضوردرانتخابات باقی نگذاشته است

۱4
درود بر دکتر حق شناس بزرگ

۱5
وای چقدر سطح سیاست ورزان نزول کرده؟؟؟

خود قندهاری و هزارجریبی الگوشان کسانی مثل مطهری و منتظری 
بودند، و چون زیر سایه نورمفیدی حرکت می کردند توانستند مثلا استان 
را مستقل کنند و فرودگاه افتتاح کنند ) که در واقع هم کار آنها نبود(..... 

۱6
افرین، بی نظیر هست اما روزنه ایی نمی بینم چون یک جایی خواندم  که 
از قول خداوند بود که وقتی بخواهد صدمه ایی بزند ابتدا قدرت فکردن 

و یافتن راه درست را از طرف سد میکند..
حال در این اندیشه ام ایا خداوند همین سیاست را در مورد ما در حال 

اجراکردن است !؟
آرزو میکنم اینطور نباشد ...  اما کاری از دست من بر نمی آید مگر اینکه 
طبق معمول از خدا مصرانه بخواهم :.خداوندا  به تو پناه می بریم و ما را 
تنها نگذار و هوای ما را به بهترین نحو داشته باش چون تو را حامی و 
ناجی و دوستدار خود و مخلوقاتت میدانم ..  خدایا بهر همه نیک اندیشان 

و  خود به تو پناه می آورم.

۱7
چی میشود گفت. رأی طایفه ای: رأی دادن از روی رودروایستی رأی 
دادن اجباری رأی دادن رقابتی.همه گونه رأی داریم مگر رأی از روی 

برداشت درست سیاسی.

۱8
کاملا به جاست که نباید انتخابات قومی و قبیله ای باشد اما کو گوش 

شنوا 
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چطور با آموزش نيکوکاری کودک را مسئوليت پذیر کنيم ؟
مسئولیت های  از  یکی  کودکان  به  نیکوکاری  آموزش 
پیچیده والدین است که باعث می شود کودک نسبت به 
دیگران مسئولیت پذیر شده و به دیگران نیز توجه کند.
به گزارش ایرنا زندگی، بخشش و نیکوکاری یکی از با 
ارزش ترین درس هایی است که کودکان می توانند از پدر 
و مادر خود بیاموزند. رشد این ویژگی اخلاقی در کودکان 
باعث می شود آن ها در بزرگسالی خودخواه نشوند و به 
دیگران نیز به عنوان هم نوع توجه کنند.در واقع کودکان 
باید بدانند که کمک مالی و غیر مالی به دیگران نه تنها 
می تواند وضعیت فرد نیازمند را تغییر دهد بلکه در تغییر 
دارد. همچنین سخاوتمندی  تاثیر  نیز  بهبود جامعه  و 
باعث می شود کودک شما نسبت به جامعه نیز مسئولیت 
پذیر باشد. در این راستا الگوهای زیر می تواند در آموزش 

بخشندگی و سخاوتمندی به کودک موثر باشد.

۱. برای کودک خود الگو باشید
از آنجایی که کودکان زمان بیشتری را با پدر و مادر خود 
می گذرانند، آنچه را که پدر و مادر انجام می دهند یاد گرفته 
و تقلید می کنند؛ بنابراین رفتارهای پدر و مادر می تواند 
سرمشق و الگوی خوبی برای سخاوتمند شدن کودک 
باشد. برای مثال یک صندوق نیکوکاری در جای مشخص 
و قابل مشاهده قرار دهید و روزانه مقدار کمی پول نقدی 
به عنوان صدقه در آن بریزید. همچنین بعضی روزها اجازه 

دهید کودک این کار را انجام دهد.

۲. برای کودک یک صندوق صدقات جداگانه درست کنید
معمولا مدارس به کودکان صندوق صدقات می دهد اما 

بعضی خانواده ها به آن توجه نمی کنند یا اینکه خودشان 
آن را پر می کنند. این در حالی است که باید به کودک 
بگویید این صندوق  را در کنار قلک پس اندازش قرار دهد 
و هر بار بخش کمی از پول تو جیبی خود را در آن بریزد. 
همچنین خودتان می توانید یک قلک نیکوکاری برایش 

درست کنید.

۳. درباره رفتارهای نیک با کودک صحبت کنید
درک کردن و توجه به دیگران شروع سخاوتمندی است، 
بنابراین در زندگی روزمره دنبال فرصت  هایی باشید تا آنها 
را تشویق به بخشندگی کنید. البته سخاوتمندی فقط در 

مورد افراد غریبه نیست بلکه اعضای یک خانواده نیز باید 
در مورد یکدیگر باگذشت و بخشنده باشند. برای مثال از 
کودک بپرسید اگر هنگام تلویزیون خواهرش بخواهد کانال 
را عوض کند چه احساسی خواهد داشت؟ یا اینکه از او 
بپرسید اگر دوستش اسباب بازی اش را قرض خواست چه 
کار می کند؟قرار دادن کودک در این موقعیت های ساده به 
او یاد می دهد که دیگران را درک کند و با دیگران مهربان 

و بخشنده باشد.

4. کودک را به خاطر کار سخاوتمندانه اش تشویق کنید
اگر کودک شما در موقعیت های مختلف نسبت به دیگران 

سخاوتمندانه رفتار کرد او را تشویق کنید. همچنین با او 
درباره کار با ارزشی که انجام داده صحبت کنید. با تشویق 
کودک متوجه می شود که اگر سخاوتمند باشد دیگران به او 

محبت بیشتری می کنند.

5. او را در کارهای نیک مشارکت دهید
برای مثال اگر در خانه خوراکی یا غذای کمی وجود دارد 
به او بگویید که آن را با خواهر یا برادر خود تقسیم کند. 
یا اینکه اجازه دهید در پخش غذای نذری بین همسایه ها، 
او نیز مشارکت کند. همانطور که گفته شد، انداختن پول 
در صندوق صدقات خانه یا خیابان نیز تاثیر بسزایی در 

یادگیری معنای بخشش و نیکوکاری فرزند شما دارد.

6. برای کودک داستان هایی با موضوع بخشندگی بخوانید
کمک  دیگران  به  باید  »چرا  چون  داستان هایی  کتاب 
دیگران  »به  می شود«،  دلباز  و  دست  »نینجا  کنم؟«، 
کمک کنیم« و... می تواند باعث شود که سخاوتمندی 
برای کودک ارزشمند تلقی شود. همچنین برای کودک 
به  اینکه چگونه  از تجربیات زندگی خودتان در مورد 
فردی نیازمند کمک کرده اید، بگویید تا ذهنیت خوبی از 
این کار برایش ایجاد شود. این راهکارها تنها تعدادی از 
الگوهای تربیتی است که در سخاوتمند شدن کودک شما 
موثر است و شما می توانید با راهکارهای خلاقانه دیگر 
بخشندگی را به کودک خود آموزش دهید. یادتان نرود 
که در جایگاه پدر یا مادر، وقت گذاشتن برای آموزش 
از مسئولیت های جدی شما  تربیت کودکتان یکی  و 

محسوب می شود.

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۱۶۲۲ و رای اصلاحی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۱۹۹۴ 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۲۱۴ تقاضای آقای وحید 
پایان به شماره شناسنامه ۳۸۲۵ و کد ملی ۲۱۲۲۵۸7۸۱۴ صادره از گرگان فرزند حسین در ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است باستثنا بهای ثمنیه اعیانی به مساحت ۲۱۲/۱۴ مترمربع 
واقع در اراضی شهری از پلاک شماره ۱۵۳7- اصلی بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی محمدصالح نقوی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۱۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۶۶۳۰۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۰۹۵۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۹۸ تقاضای آقای یزدان کاوسی به شماره شناسنامه ۲۰7۹ و کد ملی 
۲۱۲۰۹۶۳77۰ صادره گرگان فرزند رستم در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است به مساحت ۱۸۱ مترمربع از پلاک شماره 7- اصلی واقع در اراضی شاهکوه سفلی بخش چهار 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای نصرت اله خواجوی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۱۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۶۶۳7۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۰۹۵۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۹۹ تقاضای آقای یزدان کاوسی به شماره شناسنامه ۲۰7۹ و کد ملی 
۲۱۲۰۹۶۳77۰ صادره گرگان فرزند رستم در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است به مساحت ۱7۱/۱۵ مترمربع از پلاک شماره 7- اصلی واقع در اراضی شاهکوه سفلی بخش 
چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای نصرت اله خواجوی 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۲۸ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۱۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۶۶۳۸۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۰۹۵۶ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
بلامعارض کلاسه  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  سند رسمی  فاقد  و ساختمانهای 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۴۱7 تقاضای آقای احمدرضا رضائی به شماره شناسنامه ۲۲۳ و کد ملی 
۲۱۲۰7۸۶۴۴۵ صادره از گرگان فرزند ابراهیم در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۵۳7 مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند فخرآباد 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی اسمعیل جندقی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۱۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۶7۲۳۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آرا شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۱۹۲۵ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۱۹۲۶ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۱۹۲7 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰7۹۸ و ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰7۹۹ 
و ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰7۹۸ تقاضای ۱- آقای علی قاسمی به شماره شناسنامه ۲7۵۳ و کد ملی 
۲۱۲۱۶۸۴۵۳۰ صادره از گرگان فرزند محمدعلی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است ۲- آقای حسن قاسمی به شماره شناسنامه ۲۹۸۳7 و کد ملی ۲۱۲۰۲۸۸۰7۰ 
صادره از گرگان فرزند محمدعلی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است ۳- آقای رضا قاسمعلی به شماره شناسنامه 7۵۶ و کد ملی ۲۱۲۱۸۸77۹۲ صادره از گرگان 
فرزند محمدعلی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت کل عرصه ۲۵۶/۶۰ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک ۳۹۶۸- اصلی بخش یک حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضیان دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۲۸  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۱۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۶7۴77

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۰۱7۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۲۰۲ تقاضای آقای سعید عسکری به شماره شناسنامه ۲۵۳7 و کد ملی 
۲۱۲۲۵7۴۹۳۳ صادره از گرگان فرزند محمدحسن در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۱۰۸/۴۹ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک ۲۶۲۵- اصلی بخش 
یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی رمضانعلی قاضی اعظمی 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۲۸  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۱۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۶77۵۰
                                          

آگهي  ثبتي

www.golshanemehr.com
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نسبت به واگذاري جایگاه هاي سامانه هوشمند پارکومتر )به روش ثبت پلاک خودرو( در سطح شهر بصورت اجاره 

براي مدت دو سال بر مبناي پایه قیمت کارشناسي از طریق مزایده عمومي به شرکت هاي فعال و مرتبط با زمینه 

کاري مربوطه واگذار نماید،لذا شرکت هاي واجد شرایط مي توانند از  تاریخ 13/ 12/ 1402 لغایت پایان وقت 

اداري مورخ 27/ 12/ 1402 به سامانه ستاد به نشاني اینترنتي www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

تلفن تماس امور قراردادها: 01732240752تلفن تماس اداره ترافیك: 01732268011
سيدمحمدرضا سيدالنگي- شهردار گرگان- شناسه آگهی 1679420 

تجدید آگهي مزایده عمومي 
شهرداري گرگان با استناد به ماده 30 آئین نامه معاملات شهرداري ها در نظر دارد 

گزارش

چرا مردان در بیان
 احساسات خود موفق نیستند؟

بیان  نحوه  روی  می تواند  مختلفی  دلایل 
احساسات مردان تاثیر داشته باشد که ما در این 
مطلب به بیان آن خواهیم پرداخت.  به گزارش 
ایرنا زندگی، دلایل مختلفی می تواند روی نحوه 
بیان احساسات مردان تاثیر داشته باشد، از جمله:

۱. فرهنگ و تربیت
در بسیاری از جوامع، مردان تربیت می شوند 
تا قوی، مقتدر و کمتر حساس به احساسات 
می تواند  تربیت  این  باشند.  دیگران  و  خود 
را  خود  احساسات  مردان  که  شود  باعث 
کنند. اجتناب  آنها  بیان  از  و  بگیرند  نادیده 

۲. ترس از ضعف
تلقین  از  ترس  دلیل  به  مردان  از  بسیاری 
عدم  از  نشان  احساسات،  بیان  که  فرهنگی 
مخفی  را  خود  احساسات  است،  قدرت 
می کنند. اجتناب  آنها  بیان  از  و  کرده 

۳. نگرش به نقش جنسی
خود  احساسات  است  ممکن  مردان  برخی 
نامناسب  خود  جنسی  نقش  جایگاه  در  را 
است  ممکن  آنها  مثال،  عنوان  به  بدانند. 
مانند  احساساتی  دادن  نشان  که  کنند  فکر 
بودن  از ضعف  ناشی  یا ترس  ناراحتی  غم، 
آنها در تضاد است. با نقش مردانه  است و 

4. ناتوانی در شناسایی احساسات
برخی از مردان ممکن است ناتوانی در شناسایی 
احساسات خود داشته باشند. آنها ممکن است 
و  نباشند  موفق  احساسات خود  تفسیر  در 
نکنند. بیان  را  دلیل احساساتشان  به همین 

5. ترس از قضاوت شدن
برخی مردان ممکن است ترس داشته باشند 
یا  انتقاد  مورد  خود،  احساسات  بیان  با  که 
ترس  این  و  بگیرند  قرار  دیگران  سوءتفاهم 
باعث شود که احساساتشان را نادیده بگیرند. 
به  می تواند  احساسات  بیان  توانایی  ارتقاء 
مردانه  ارتباطات  و  شخصی  روابط  بهبود 
مهارت های  توسعه  شامل  این  کند.  کمک 
پذیرش  و  احساسات  تحلیل  ارتباطی، 
می شود. صادقانه  احساسات  بیان  اهمیت 

گل  بگیم 
و گل بشنویم!

ارتباط هایمان  داریم  دوست  ما  همه 
لذت بخش و پر از مهر و محبت باشد. 
حتی اگر آن را خیلی یاد نگرفته باشیم. 
اگر   بعضا  زندگی،   ایرنا  گزارش  به 
گفت وگوهایمان به آن حس خوبی که 
ذاتاً  باز هم  نشود،  منجر  داریم،  انتظار 
دوست داریم حالمان از برقراری ارتباط 
خوب باشد. مثل یک مهمانی عصرانه 

که همه گل می گویند و گل می شنوند! 
اما چه چیزی باعث می شود اتصالمان با 

دیگران یا خودمان قطع شود؟ 

قضاوت ارزشی
قضاوت  داریم:  قضاوت  جور  دو  ما 
هرکس  اخلاقی.  قضاوت  و  ارزشی 
فضیلت هایی مثل صداقت، وفاداری و 
نوعی  به  برای خود  را  و...  حق جویی 
تبدیل به اصول شخصی زندگی می کند 
و با آن ها قضاوت ارزشی می کند. مثلًا 
هر  در  داشتن  صداقت  نفر  یک  برای 
زمان مهم است. پس دروغگویی برای 

او یک ضدارزش محسوب می شود.

قضاوت اخلاقی
مشکل جایی پیش می آید که اعمال و 
رفتار دیگران با قضاوت های ارزشی ما 
جور در نمی آید و آن ها را تأیید نمی کند. 
مثلًا ما معتقدیم »صداقت خوب است« 
پس در ذهنمان این طور نقش بسته که 
ضدارزش«.  و  است  بد  »دروغگویی 
موضوعی  در  کسی  وقتی  بنابراین 
صداقت به خرج نمی دهد، می گوییم او 

آدم بدی است.

راهکار: 
بیان نیاز

می کنیم،  تحلیل  را  دیگران  وقتی 
نیازها و ارزش های خودمان  به عبارتی 
در  را  آن ها  وقتی  اما  می کنیم؛  بیان  را 
می گذاریم،  ضدارزش ها  یا  بد  دسته 
در موضع دفاع قرارشان می دهیم. مثلًا 

به جای اینکه بگوییم »تو دروغ می گویی 
می توانیم  ندارد«،  ارزشی  دروغگو  و 
بگوییم »برای من مهم است که همه چیز 
شفاف و بر اساس صداقت پیش برود«.

مقایسه
مقایسه نوع دیگری از قضاوت است. 
هنر مقایسه ایجاد احساس بدبختی در 
فرد است! در کتاب طنزی که به قدرت 

است:  آمده  می پردازد،  مقایسه  مخرب 
زندگی  می خواهد  حقیقتاً  کسی  اگر 
را برای خود تلخ کند، کافی است یاد 
بگیرد خودش را با دیگران مقایسه کند. 
در  محبت  و  مهر  امکان  مقایسه کردن 

ارتباط را از بین می برد.

انکار مسئولیت
ما  که  می آید  آنجا  از  مسئولیت  انکار 
خودمان  احساس  مسئول  را  دیگران 
می شود:  این گونه  ادبیاتمان  و  می دانیم 

»تو در من عذاب وجدان ایجاد کردی«، 
»تو کاری می کنی که من لجبازی کنم« 
و... . دستور مافوق، فشار گروه، قوانین 
اداری، نقش های اجتماعی و سنتی و... 
نمونه هایی از دلایل انکار مسئولیت ما 

هستند.

قدرت انتخاب
را  دیگران  که  زمانی  تا  است  طبیعی 
بدانیم،  خود  تفکر  و  احساس  مسئول 
اگر  پس  هستیم.  مبرا  خطایی  هر  از 
هم اشکالی متوجه کسی باشد، متوجه 
دیگران است و در ارتباط با آن ها زبانی 
از خشونت خواهیم داشت. حالا فکر 
و...  گناه  احساس  و  خشم  اگر  کنیم 
چه  ما  ادبیات  باشد،  خودمان  انتخاب 

خواهد شد؟

موانع دیگر
وقتی پای درخواست آمرانه ای به میان 
بیاید، در بسیاری مواقع ارتباط خالی از 
محبت می شود. واژه مستحق بودن هم 
بین خوب  و بد  یک جور دیوارکشی 

است.

ارتباط بدون خشونت
ارتباط ها گل گفتن و گل شنیدن می شود 
اگر بتوانیم خودمان را مسئول افکار و 
دست  مقایسه  از  بدانیم،  خود  اعمال 
قضاوت  می خواهیم  وقتی  و  برداریم 
نیاز  کنیم،  بیان  دیگران  درباره  را  خود 
خودمان را پشت آن موضوع پیدا کنیم 

و آن را بگوییم.
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چاپ: افست  گلشن مهر 

 سیدحسن حسینی نژادـ  جمعه بازار کتاب پاتوقی 
فرهنگی و مردمی در گرگان است که هر جمعه در صورت 
مساعد بودن آب و هوا در محل پارک شهر جان می گیرد. 
این بازار از دیرباز تا به امروز محل فروش کتاب های دست 
دوم، افُست و بعضا ممنوعه بوده و به اعتقاد بسیاری از 
مراجعین به این پاتوق فرهنگی، گاهی می توان کتاب های 
روز بازار را در آن با قیمتی کمتر یافت و خریداری کرد. 
پیش از ظهر امروز )جمعه ۱۱ اسفند( و در صبحی آفتابی 
که کم کم رنگ و بوی رسیدن بهار را می شد در آن حس 
کرد، سری به این بازار هفتگی زدیم. پاتوقی که این هفته 
برپایی اش مصادف با برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری بود و از گوشه و کنار پیاده راه پارک شهر می شد 
افرادی را دید که یا به سوی صندوق اخذرأیی در آن حوالی 
می رفتند و یا در حال بازگشت از آن بودند. حتی در میان 
آن ها افرادی هم به چشم  می خوردند که برای دیدن عناوین 
کتاب های بساط شده در این بازار ولو برای چند لحظه 
کوتاه توقف کردند. در حین گشت و گذار در این پاتوق 
فرهنگی و در یک مواجهه تصادفی با جوانی رأی اولی 
که با پدرش درباره اینکه چرا بر روی شناسنامه اش مُهری 
نزدند و پدر چرایی و روند جدید برپایی انتخابات را به 
او توضیح می داد روبه رو شدیم. نوجوانی دهه هشتادی 
و دانش آموخته رشته ریاضی به نام علیرضا اکبرزاده که 
به تازگی وارد ۱۸ سالگی شده بود و به همراه پدرش و 
یکی از دوستانشان به یکی از شعب اخذ رأی نزدیک به 
پارک شهر مراجعه کرده بودند که در بازگشتی دوباره به 
جمعه بازار کتاب گرگان با آن ها روبه رو شدیم. وی که 
در ابتدا تمایل نداشت نام کاملش را عنوان کند و برای 
شرکت در انتخابات گویا مردد و دودل بوده است، گفت: 
با وجود آنکه به تازگی به سن قانونی رأی دادن رسیدم و 
بطبع احساس و حتی هیجان خاصی را برایم به دنبال 
داشت اما حقیقتش مثل بعضی از دوستانم بنا به دلایلی 

که شاید شما بهتر از من بدانید تمایل نداشتم در انتخابات 
شرکت کنم و رأی بدم. اکبرزاده افزود: اما خب به توصیه 
و حرف های پدرم و بخاطر شناخت و آشنایی نزدیکی که 
با یکی دو نفر از کاندیداهای مجلس داشت به همراه او 
و دوست خانوادگی مان )عمو حسین( رفتم و رأی دادم. 
وی درباره احساسش از نخستین تجربه رأی دادن گفت: 
راستش در این لحظه نمی دانم چه بگویم اما در این لحظه 
تجربه چند کتاب بیشتر خریدن و یک مصاحبه یهویی با 

شما ذهنم را دوچندان درگیر کرده است اما می دانم تجربه 
امروز را فراموش نخواهم کرد. اکبرزاده که خود را علاقه مند 
معرفی  رمان های کلاسیک  گاهی  و  فانتزی  ادبیات  به 
کرد، ادامه داد: تجربه رفتن به پای صندوق رأی با پدر و 
دوستش و همراه با )به دو کتاب در دستش اشاره می کند( 
مومو )میشائیل انده( و لامپی )آنت شاپ( و نیز خریدن 
کتاب های ریون هارت)دیوید گمل( جلاد لاغر)دارن شان( 
و خودسران )کِلم مارتینی( در بازگشت مجدد به جمعه 

بازار کتاب تجربه خاطره انگیزی شد و بی صبرانه منتظرم 
به خانه برسم و خواندن یکی از این ها را شروع کنم. 
وی در پاسخ به پرسشی مجدد درباره علت تردیدش در 
شرکت انتخابات گفت: راستش در فضای بین دوستان 
حرف هایی رد و بدل می شود که بعضا بیراه نیست و 
آدم را وادار می کند ولو در خلوتش به آن ها فکر کند. 
اما خب من خوشبختانه در خانواده ای بزرگ شدم که 
فضای گفت وگو بین اعضا وجود دارد که در نهایت 
تمام آن حرف ها این شد که امروز آمدم و تک رأی خودم 
را دادم. اکبرزاده سپس با اشاره به اینکه ممکن است به 
دوستانش اصلا نگوید رأی داده و یا ممکن است تا فردا 
نظرش عوض شود و به آن ها بگوید، افزود: به نظرم یکی 
از مهم ترین فعالیت ها و کنش های سیاسی و اجتماعی 
هر کسی در زندگی اش رأی دادن و شرکت در انتخابات 
است. وی افزود: پس از گپ و گفتی با پدرم که خود 
فردی اهل مطالعه و دغدغه مند است در نهایت با دلایل 
متعدد خودم را قانع کردم که حتما رأی بدهم و برای 
آینده خودم با انتخاب نماینده ای اصلح ارزش قائم بشوم. 
علیرضا اکبرزاده سپس درباره اینکه آیا درباره حرف هایی 
که پدرش به او زده به دوستانش و اطرافیانش چیزی 
عنوان کرده است، گفت: با یکی از دوستانم گفت و 
گوی مختصری داشتم و او همان حرف های قبلی را 
زد اما خب معتقدم گاهی لازم است به فرد مورد مباحثه 
زمان  بدهیم تا در ساعت و روز های دیگر به حرف های 
ما فکر کند. وی افزود: گاهی شاید لازم است منابعی را 
از قول کسانی که او قبول دارد پیشنهاد کنیم و بخواهیم 
خودش آن ها را مطالعه و نتیجه گیری کند. اکبرزاده ادامه 
داد: حتی به نظرم گاهی لازم است فقط حرف و نقطه 
نظر خودمان را مطرح کنیم و بحث را پایان بدهیم تا او 
در پایان گفت وگویی خوب و رجوع به سخنان بزرگان 
و افراد مورد احترام خودش و جامعه تصمیم آخرش 

را بگیرد.

گزارشی از جمعه بازار کتاب در روز 11 اسفند 

کتاب با طعم انتخاب

 به اعتقاد بسیاری از مراجعین 
به این پاتوق فرهنگی گاهی می توان کتاب های روز بازار

 را در آن با قیمتی کمتر یافت و خریداری کرد

www.golshanemehr.com


